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صنعت و تجارت

ماکارونی ایرانی در عراق و افغانستان؛ 
آفریقا را از دست دادیم!

مشــاور انجمن صنفــی کارفرمایــان کارخانجات 
ماکارونی با بیان اینکه ۷۰ درصــد صادرات ایران به 
کشورهای عراق و افغانســتان انجام می شود، برخی 
موانع صادرات ماکارونی را تشریح کرد و گفت که به 
دلیل مشکلات ناشی از تحریم، نبود خطوط کشتیرانی 
و نیامدن رایزن ها به ایران، کشورهای آفریقایی را از 
دست داده ایم.به گزارش اقتصادسرآمد، رسول مژده 
شفق اظهار کرد: به دلیل مشــکلات ناشی از تحریم، 
امکان مبادلات پولی و بانکی به خیلی از کشــورهای 
آفریقایی و آسیایی وجود ندارد، عمده صادرات ایران 
به کشورهای عراق و افغانستان و مقداری هم به کشور 
پاکستان انجام می شــود. مبادلات پولی نیز از طریق 
ریال و بر اســاس نرخ روز دلار محاسبه می شود.  به 
گفته وی کشــورهای آفریقایی نیر در گذشته یکی از 
بازارهای هدف صادرات ماکارونی ایرانی بودند، اما 
در سال های اخیر به دلیل مشکلات ناشی از تحریم، 
نبود خطوط کشــتیرانی و نیامدن رایزن هــا به ایران 
هزینه های مضاعف برای صادرات به بازارهای آفریقا 
به تولیدکننــدگان و صادرکنندگان تحمیل شــده، به 
طوری که باید ماکارونی را به بنادر یکی از کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس ببرند، تخلیه و بارگیری کنند، 
اسناد را تحویل دهند و بعد دوباره محموله بارگیری 
شود.  مشاور انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات 
ماکارونی با بیان این که در این شرایط هزینه مضاعفی 
برای صادرات ماکارونی تحمیــل می کند که قدرت 
چانه زنی برای رقابت در بازارهای هدف را می گیرد، 
تصریح کرد: همین شــرایط باعث شــده کشورهای 
آفریقایی را از دست بدهیم، چرا که رقبای ایران مثل 
ترکیه و مصر به  مراتب ماکارونی را ارزان تر از ایران 
در این کشــورها عرضه می کنند.  به گفته وی مشکل 
ســوم صادرکنندگان تعهدات بازگشت ارز است که 
دولت با یک تصمیم خلق الساعه از سال ۱۳۹۷ همه 
صادرکنندگان را مکلف کرد بر اساس میزان صادراتی 
که انجام دادند پیمان سپار باشند یا به عبارت دقیق تر  
برگشــت ارز حاصل از صادرات بر اساس نرخ نیما 
یکی از چالش های اصلی صادرکنندگان اســت. چرا 
که نرخ ارز برای صادرات بــا نرخی که باید به دولت 
برگردانند متفاوت اســت. تولیدکنندگان بر اســاس 
نرخ ارز آزاد تولید می کنند، اما دولت با نرخ ارز نیما 
از آنها خرید می کند.  شــفق همچنین بــا بیان اینکه 
کاهش نرخ ارز از حدود پنج ماه پیش به مشکل دیگر 
برای صادرکنندگان تبدیل شــده، اظهار کرد: کاهش 
نرخ ارز باعث کاهش انگیزه صادرات می شــود. این 
در حالی اســت که در ماه های اخیر به دلیل افزایش 
شدید هزینه های تولید قیمت تمام شده افزایش یافته 
اســت.  این یک تناقض اســت که از طرفی نرخ ارز 
کاهش و از طرف دیگر قیمت تمام شده افزایش یافته 
اســت. بنابراین امکان اینکه صادر کنندگان بتوانند با 
قیمت قبلی صــادر کنند از بین رفته اســت و قیمت 
پایه صادراتی به شــدت افزایش خواهــد یافت که 
امکان صادرات را از بین می برد.  به گفته وی ظرفیت 
صادرات کشــور در بهترین حالت زیر ۱۰۰ هزار تن 
و حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار تن اســت. در سال های اخیر 
نیز صادرات این محصول بیــن ۵۰ تا ۶۰ هزار تن در 

نوسان بوده است.

گروه خودرو -  شرکت های خودروسازی سایپا و ایران 
خودرو، حدود ۳ سال قبل با فشار دولت احمدی نژاد به 
سرمایه گذاری در کشورهای فاقد صنعت خودروسازی 
شدند که امروز و با خروج شرکای خارجی این صنعت از کشور به 
پیامدهای ناخواسته این تصمیم غلط گرفتار شده و خلاصی ازاین 
وضع نیز جز با پذیرفتن ضررمالی کلان برای خودوسازانی که زیان 

انباشه عظیمی را در کارنامه خود دارند میسور نخواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، نتیجه این تصمیم اشتباه امروز در صنعت 
خودرو وقطعه سازی کشورمان بروز و ظهور پیدا کرده و رهایی از 
ان به گفته بسیاری از فعالان این صنعت ممکن نیست. زیان انباشته 
خودروسازان اکنون به بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و 
هر روز به این میزان افزوده می شود. افزایش تولید با این میزان زیان، 
کاری دشوار و نشدنی است، نیاز بازار کشور به یک تا یک میلیون و 
2۰۰ هزارخودرو است که خودروساز باید این میزان را تولید کند، 
اما خودروساز باید بدون زیان خودرو بفروشد تا تولید را افزایش 
دهد در حالی که اکنون زیان ۸۵ هزار میلیــاردی دارد و نمی تواند 

این کار را انجام دهد.
با وجود تداوم حجم زیان ها و بدهی ســنگین خودروسازان، این 
صنعت در آستانه نابودی است و باید خیلی سریع مسوولان به داد 
این صنعت برسند.رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی با بیان 
اینکه دولت به دنبال این اســت که خودرو به دست مصرف کننده 
واقعی برسد و به همین دلیل طرح قرعه کشــی را راه اندازی کرد، 
با وجود طرح قرعه کشــی ها، اگر دولت می خواهد مصرف کننده 
واقعی، خودرو را با قیمت واقعی و ارزان خریداری کند می تواند به 
خریداران واقعی تسهیلات خرید ارائه کند؛ چرا از جیب قطعه ساز 
و خودروساز خرج می کند. صورت های مالی سه خودروساز بزرگ 
کشور در سال گذشته نشان می دهد آنها برای هر دستگاه خودروی 
تولیدشده به طور متوسط حدود ۱22میلیون تومان هزینه کردند. این 
در حالی است که خودروسازان به طور متوسط ۱۱4میلیون تومان 
برای فروش هر محصول پول گرفتند. این زیان قابل تامل، ریشه در 

سیاست عجیب و پر اشتباه قیمت گذاری دستوری دارد.
 نقش دولت در هدر رفت سرمایه

 درسایت های خارجی خودرو ایرانی
یک کارشناس صنعت خودرو درباره بدهی روزافزون خودروسازان 
به قطعه سازان در نتیجه اقدامات ندسال گذشته دولت، به روزنامه 
اقتصادسرآمد، گفت: وقتی دولت به خودروسازان دستور سرمایه  

گذاری در مناطقی را داده اســت که نتیجه بخش نبوده، باید ضرر 
آن را بپردازد.

دولت متهم ردیف اول ضرر سایت های خارجی خودرو
امرالله امینی با اشاره به این مطلب که، وقتی دولت به خودروسازان 
دستور داده است که در کشــورهای خارجی سرمایه گذاری کند و 
این اقدام نتیجه ای در پی نداشــته اســت، باید تکلیف ضرر آن را 
دولت روشن کند، افزود: سرمایه هایی که در سایت های خارجی 
هزینه شده بر باد رفته است و خودروسازان به دلیل این سرمایه های 

بر باد رفته نمی توانند بدهی خود را به قطعه سازان بپردازند.زمانی 
که بدهی ها پرداخت نمی شود قطعه ســازان نمی توانند تیراژ خود 
را بالا ببرند و این یک سیکل معیوب اســت، بنابراین دولت باید 
ضرر ناشی از سرمایه گذاری های خارجی و بدهی قطعه سازان را 

بر عهده بگیرد.  
این کارشناس صنعت خودرو بیان کرد: تیراژ خودرو به دلیل کمبود 
قطعات پایین است که باز هم این موضوع به بدهی خودروسازان 
به قطعه سازان مربوط می شــود. بهره وری خودروسازان به دلیل 

مدیریت ناصحیح، نبود آموزش و تکنولوژی نامناسب پایین است.
سپردن خودرو به بورس مشکلی را حل نمی کند

وی با یادآوری این نکته که، خودرو بازار رقابتی دارد و اینکه ما آن 
را به بورس و شورای رقابت بسپاریم موضوع را حل نمی کند، ابراز 
داشت: در دنیا سابقه عرضه خودرو در بورس وجود ندارد و خودرو 
باید به تولید انبوه برسد. وقتی تیراژ تولید بالا برود، قیمت متوسط 
تولید پایین می آید و خودرو ارزان می شود. این معادله ساده نیاز به 
چرخش سرمایه در فضایی غیراز مردم و بورس نداد مگر پشت پرده 

پیز دیگری رقم خورده باشد.
زمام صنعت خودرو در دست دولت است

این کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: اصل ماجرای خودرو 
به این برمی گردد که زمام صنعت خودرو در دست دولت است و 
مدیران آن را دولت تعیین می کند، به همین دلیل خودروســازی ها 
بهره وری و کارایی کافی ندارند و به نوعــی حیاط خلوت دولت 
هستند که به آنها دستور می دهد در کجا سرمایه گذاری کنند. نتیجه 
این اقدم سایت های خودروسازی ایرانی در برخی کشورها است 

که تنها به هدر رفت سرمایه ما منجر شد.
یکی از اصلی ترین راهبردهای حمایت از صنایع نوپا در هر کشور، 
حمایت محــدود دولتی به منظــور ایجاد فرصت بلــوغ برای آن 
صنعت اســت اما با وجود اینکه بیش از نیم قرن از تأسیس صنایع 
خودروسازی در ایران می گذرد، این صنعت هنوز به بلوغ نرسیده 
است. گویی این صنعت به مثابه کودکی ۵۰ ساله است که در طول 
عمر خود همواره از حمایت های همه جانبه دولتی برخوردار بوده 
است. اصلی ترین حمایت دولت از این صنعت، غیر رقابتی کردن 
بازار به وســیله ایجاد موانع تعرفه ای و غیرتعرفه ای و عدم صدور 
مجوز برای سرمایه گذاری خارجی جهت تولید خودرو در داخل 

کشور است.
خودروســازان علاوه بر گســترده تر کردن ســایت های تولید در 
داخل کشــور و راه اندازی خط تولید در شهرســتان های مختلف 
که صرفه اقتصادی اغلب آنها زیر ســوال است، در سال های اخیر 
در کشــورهای آذربایجان، ســوریه، ســنگال، عراق، بلاروس، 
ونزوئلا و ســودان نیز واحدهایی برای مونتاژ خودرو راه اندازی 
کرده اند. خودروهای تولیدی خودروســازان ایرانی در کشــورها 
عمدتاً از لحاظ کیفیت قادر به رقابت با برندهای قابل دسترســی 
 در آن کشورها نبوده و گهگاه فروش مستلزم عرضه در زیر قیمت

 تمام شده است.

دولت، متهم ردیف اول ضرر سایت های خارجی خودرو

عرضه خودرو در بورس مشکلی را حل نمی کند

اصناف

عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید جذب سرمایه گذار 
نیاز به مقدمات داخلی و خارجــی دارد که اقتصاد ایران 
در هر دو حوزه با مشــکلات و چالش های جدی رو به 
روست.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس آرگون اظهار کرد: ما برای 
آنکه بتوانیم به مقصدی برای سرمایه گذاران تبدیل شویم باید در هر 
دو حوزه داخلی و خارجی مقدماتی را فراهم کنیم که متاســفانه در 
اقتصاد ایران هیچ یک از این ها فراهم نیست. به این ترتیب ما نه تنها 
نتوانسته ایم در جذب ســرمایه گذاری خارجی موفق عمل کنیم که 
حتی در حفظ سرمایه داخلی و جلوگیری از خروج آنها نیز عملکرد 
قابل دفاعی نداریم.وی با بیان اینکه عادی سازی رابطه اقتصادی ایران 

با جریان جهانی اصلی ترین پیش نیاز برای جذب ســرمایه گذاری 
خارجی اســت، توضیح داد: تحریم هایی که در دوره های مختلف 
اقتصاد ایران با آن مواجه بوده یکی از اصلی ترین دلایل کاهش توان 
ایران برای جذب ســرمایه خارجی بوده اســت. جدای از آن ما در 
اتحادیه های مهمی مانند اف ای تی اف یا ســازمان تجارت جهانی 
عضویت نداریم و همین امر کار جذب سرمایه خارجی را به شدت 

دشوار می کند.عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: جدای از مسائل 
بین المللی ما در داخل نیز مشکلاتی جدی داریم. مگر در برجام کم 
هیئت تجاری به ایران آمد اما چند درصد از مذاکرات به ورود قطعی 
سرمایه خارجی منجر شــد؟ این صرفا به دلیل مشکلات بین المللی 
نیست و ما باید در داخل نیز به ابعاد مختلف ماجرا توجه کنیم.آرگون 
با اشاره به غیرقابل پیشــبینی بودن اقتصاد ایران، توضیح داد: همین 

الان ما نمی توانیم با قطعیت بگوییم که در نه در بلندمدت که تا هفته 
آینده، نرخ ارز در ایران چه قدر خواهد بود. این موضوع برای سرمایه 
گذاران اهمیت فراوانی دارد و وقتی فرد نداند که چه بر سر سرمایه اش 
خواهد آمد قطعا ریسک ورود به ایران را نخواهد پذیرفت.وی با تاکید 
بر اینکه ایران برای جذب سرمایه خارجی باید به سمت عادی سازی 
روابط و بهبود شرایط در داخل حرکت کند، خاطرنشان کرد: اینکه 
روند جذب سرمایه در ایران برای مدتی طولانی یا ثابت مانده یا منفی 
شده یک زنگ خطر مهم است و نشان از آن دارد که اگر ما شرایط را 
تغییر ندهیم در آینده با مشکلات مختلف اقتصادی در حوزه تولید و 

رشد مواجه می شویم.

عضو اتاق بازرگانی تهران 

چرا کسی در ایران سرمایه گذاری نمی کند؟
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آگهی فراخوان عمومی جذب سرمایه گذار
اصلاحیه آگهي مناقصه عمومی  شهرداری  قزوین

سازمان سرمايه گذاری و مشارکت  های مردمی شهرداری قزوين  به موجب مصوبه  شماره 25/ص/36/1400 مورخه 1400/02/07 شورای سازمان )هیأت عالی (و به منظور 
استفاده حداکثری از توان سرمايه گذاران در نظر دارد نسبت به شناسايی و جذب متقاضیان دارای توانمندی لازم جهت سرمايه گذاری در پروژه های ذيل از طريق برگزاری 

فراخوان عمومی دو مرحله ای اقدام نمايد .
لذا بدينوسیله از تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی دارای صاحب صلاحیت فنی ، تخصصی و توان مالی  مورد نیاز که دارای سوابق اجرايی مرتبط می باشند، دعوت بعمل می آيد 

مطابق با زمان بندی ارائه شده نسبت به تهیه و تکمیل اسناد فراخوان سرمايه گذاری اقدام نمايند . 

نوع آدرسشرح پروژهردیف
میزان سپرده شرکت در فراخوانسرمایه گذاری

احداث پایانه مسافربری 1
بوئین زهرا

قزوین- انتهای خیابان راه آهن- جنب 
50/000/000 پنجاه  میلیون ریالBOTپارک رز

احداث جایگاه های 2
سوخت کم جا

بلوارهای انصارالحسین ، صیادشیرازی، 
100/000/000 صد میلیون ریالBOTانقلاب، غدیر، مطهری، حج، رزمندگان 

احداث جایگاه شارژ 3
خودورهای برقی

ابتدای جاده نجف آباد، انتهای بلوار شهید 
سلیمانی، ایستگاه تاکسی اسماعیل آباد، 

انتهای بلوار نخبگان، چهارراه ولیعصر
BOT50/000/000 پنجاه  میلیون ریال

200/000/000 دویست میلیون ریالBOTقزوین – منطقه نمونه گردشگری باراجین ورزش های هیجانی 4

150/000/000  صد و پنجاه میلیون ریال BOTبلوار امیر کبیر- جنب پارک پونکرستوران 5
تاریخ چاپ آگهی : 

1-نوبت اول : يکشنبه 1400/03/23 
2-نوبت دوم : يکشنبه  1400/03/30 
3-نوبت سوم : يکشنبه 1400/04/06

 مهلت دریافت اسناد : از انتشار آگهی نوبت دوم  و تا پايان وقت اداری روز يکشنبه  1400/04/13 
 مهلت تحویل اسناد : تا پايان وقت اداری روز يکشنبه 1400/04/20 

 نحوه دریافت اسناد : 
1-مراجعه حضوری : آدرس قزوين چهارراه عمران کوچه مسکن يکم غربی ، سازمان سرمايه گذاری  و مشارکت های  مردمی

 investment.qazvin@gmail.com و يا ايمیل www.invest.qazvin.ir : 2- مراجعه غیر حضوری : از طريق آدرس سايت
بديهی است عودت اسناد تکمیل شده به صورت حضوری و با دريافت رسید از دبیرخانه سازمان سرمايه گذاری معتبرخواهد بود .

شماره تماس : 028-33352902-03   
سپرده شرکت در فراخوان برای پروژه های مذکور به  ارائه ضمانت نامه  معتبر بانکی از سوی بانک ها و موسسات دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ايران يا واريز وجه 

نقد به حساب شماره 1033560613 بانک رسالت شعبه مرکزی ، ملاک عمل می باشد.

شهرداری چهارباغ در نظر دارد براساس اعتبارات تملک دارايی های سرمايه ای سال 1399 به شماره طرح 1502004026 پروژه ذيل را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه 
2099005317000001  که به دلايل نواقص فنی به اعلان عمومی نرسیده است و با توجه به ضرورت انجام پروژه برای جذب اعتبارات از ابتدا آگهی مناقصه چاپ شده و به شرح ذيل واگذار می نمايد.

سپرده 5% شرکتمبلغ مناقصه )ریال(شرح پروژهردیف
 در مناقصه )ریال(

رتبه

1
خرید قیر از طریق بورس کالا براساس موافقتنامه اعتبارات تملک دارائی های سرمایه ای به شماره 

طرح 1502004026 به شماره مبادله 105600 مبلغ مناقصه بدون احتساب ارزش افزوده و 
پرداخت 15 درصد سود سالیانه بابت اسناد خزانه اسلامی مبلغ 6/215/070/000 ریال - مناقصه 
گران بایستی پاکت الف )ضمانتنامه( را پس از بارگذاری سامانه اصل آن را تا تاریخ 1400/03/30 

به امور قراردادهای شهرداری چهارباغ تحویل نمایند.

9/027/000/000 ریال با 
451/350/000احتساب ارزش افزوده

پروانه بهره برداری از اداره صنعت، 
معدن و تجارت برای کارخانجات تولید 

کننده آسفالت

1- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه طی مهلت قانونی حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
2- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

3- شهرداری در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار می باشد.
4- مهلت زمانی خرید اسناد و ارسال پیشنهاد مناقصه از سایت : روز دوشنبه مورخ 1400/04/14 و آخرين مهلت ارسال پیشنهاد روز چهارشنبه مورخ 1400/04/23 تا ساعت : 13/00 

می باشد.
5- بازگشايی پاکات : روز چهارشنبه مورخ 1400/04/23 ساعت 13/30 می باشد. 

6- ارائه اصل ضمانتنامه )پاکت الف( به محل شهرداری چهارباغ تا ساعت 13/00 روز چهارشنیه مورخ 1400/04/23 به امور قراردادها و پیمانهای شهرداری چهارباغ الزامی است.
7- همه پاکات )الف، ب، ج( در سامانه ستادايران بارگذاری شود و فقط از طريق سامانه ترتیب اثر خواهد گرديد .

8- تبصره 1 : پاکت الف علاوه بر بارگذاری در سامانه ستادايران )setadiran.ir( اصل آن به امور قراردادها و پیمانهای شهرداری چهارباغ نیز تحويل گردد .      
9- تبصره 2 : لازم به ذکر است هنگام خريد اسناد داشتن رتبه و گواهینامه صلاحیت ، معرفی نامه ممهور به مهر و امضاء مدير عامل شرکت، آخرين آگهی تغییرات اعضاء شرکت، مهر شرکت و اصل 

و تصوير کارت ملی نماينده شرکت الزامی می باشد و بازگشايی پاکت )ج( يا پیشنهاد قیمت منوط به کامل بودن پاکت )ب( و نظر موافق اعضاء کمیسیون انجام معاملات عمده باشد.
10- نحوه پرداخت : براساس اسناد خزانه اسلامی می باشد.

11 - هزينه آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.
www.setadiran.ir 12- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نامه در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
13- با توجه به اينکه پروژه از محل اعتبارات تملک دارائیهای سرمايه ای می باشد دستورکار پس از تخصیص سازمان مديريت صادر خواهد شد. در صورت عدم تخصیص نسبت به خاتمه پیمان اقدام 

لازم صورت خواهد گرفت.
14- معادل 5% مبلغ اولیه پیمان به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به يکی از صور ذيل به شهرداری تسلیم گردد:

15- الف- ضمانتنامه بانكي با اعتبار حداقل سه ماهه به نفع شهرداری چهارباغ در وجه جاري سپرده به شماره 0105543287003 بنام شهرداري چهارباغ نزد بانك ملي ايران شعبه چهارباغ )كد 2401( 
16- ب - رسید سپرده نقدی که به شماره حساب سپرده 0105543287003 بانک ملی چهارباغ در وجه شهرداری چهارباغ واريز گرديده باشد .

17 - اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضوريت در سامانه :
18- مرکز تماس : 27313131

19- دفتر ثبت نام : 88969737  و 85193768 
20- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها، در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام / پروفايل تأمین کننده / مناقصه گر" موجود است.

شماره تماس :11- 44562500 – 026
www.chaharbaagh.ir

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/04/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/04/13

 نوبت سوم
 نوبت اول

شهرداري چهارباغ


